2013 roku o 116,3 mln zł, będący głównie efektem emisji akcji serii R oraz konwersji długu na akcje), a
zobowiązania 2.136.984 tys. zł (spadek w wys. 6,7% w stos. do danych porównywalnych na 31.12.2013r.).
W strukturze kapitału własnego największą pozycją był kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej
stanowiący 57,5% pasywów ogółem oraz kapitał zapasowy wynoszący 27,4% pasywów ogółem. W
zobowiązaniach największą pozycję stanowiły zobowiązania krótkoterminowe  46,6% pasywów ogółem.

W 2014 roku zmieniła się również struktura zobowiązań ogółem. Udział zobowiązań krótkoterminowych
spadł z 88,2% w 2013r. do 46,6% w 2014r. co wynika w znacznej mierze z przeklasyfikowania zadłużenia
bankowego oraz zadłużenia z tytułu obligacji do pozycji zobowiązań długoterminowych w związku z
usunięciem przypadków naruszenia umowy UZOZF, które występowały na dzień 31.12.2013r. Ponadto,
udział zobowiązań krótkoterminowych w strukturze spadł w wyniku wyodrębnienia w bilansie zobowiązań
bezpośrednio związanych z aktywami przeznaczonymi do sprzedaży oraz konwersji długu na akcje.

Strukturę finansowania majątku Spółki na 31.12.2014r. przedstawiono poniżej:

tys. zł
Stan na dzień

31 grudnia 2014
% pasywów

Stan na dzień
31 grudnia 2013

% pasywów

Kapitał własny 117 193  5,2% 926  0,0%

Kapitał podstawowy 173 238  7,7% 58 695  2,6%

Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości
nominalnej

1 297 118  57,5% 1 184 044  51,7%

Kapitał zapasowy 618 552  27,4% 618 552  27,0%

Niezarejestrowana emisja akcji –  0,0% –  0,0%

Pozostałe kapitały (444 924) -19,7% (444 924) -19,4%

Kapitał rezerwowy –  0,0% 32 086  1,4%

Kapitał rezerwowy z nadwyżki z tytułu obligacji
zamiennych

29 747  1,3% –  0,0%

Skumulowane inne całkowite dochody 52 370  2,3% 77 458  3,4%

Zyski zatrzymane/Niepokryte straty (1 608 908) -71,4% (1 524 985) -66,5%

Zobowiązania 2 136 984  94,8% 2 290 715  100,0%

Zobowiązania długoterminowe, w tym: 881 160  39,1% 270 551  11,8%

Kredyty i pożyczki 166 213  7,4% 8 975  0,4%

Obligacje długoterminowe 135 388  6,0% –  0,0%

Zobowiązania krótkoterminowe, w tym: 1 051 171  46,6% 2 020 164  88,2%

Obligacje krótkoterminowe –  0,0% 126 890  5,5%

Kredyty i pożyczki 225  0,0% 644 315  28,1%

Zobowiązania związane z aktywami
przeznaczonymi do sprzedaży

204 653  9,1% –  0,0%

SUMA KAPITAŁU WŁASNEGO  I ZOBOWIAZAŃ 2 254 177  100,0% 2 291 641  100,0%

2.4. Płynność finansowa

W Polimex-Mostostal S.A. w 2014r. nastąpił wzrost netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów o
194.992 tys. zł (w okresie porównywalnym wzrost o 157.195 tys. zł). Stan środków pieniężnych i ich
ekwiwalentów na 31.12.2014r. wyniósł 514.422 tys. zł. W środkach pieniężnych została wykazana kwota
zaliczki uzyskanej z tytułu kontraktu „Kozienice” i „Opole”, stanowiąca zabezpieczenie gwarancji dobrego
wykonania w wysokości odpowiednio 427.174 tys. zł. Będzie ona uruchamiana dla spółki wraz z postępem
realizacji kontraktu.

 Sprawozdanie z działalności Polimex-Mostostal S.A.